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Trade news Hotely a restaurace

Česko má v oblasti gastroturismu 
co nabídnout
Česká gastronomie je připravena na náročné klienty 
a zdejší restaurace, kavárny, cukrárny a další podniky 
mají nejen bonitním klientům co nabídnout. V rámci 
připravované spolupráce se světoznámým kulinářským 
průvodcem Michelin Guide se pak otevírá další prostor, 
jak tuto oblast v rámci Česka zvednout a přilákat do 
tuzemska vyšší počet bonitních klientů ze zahraničí 
a také podpořit regiony mimo hlavní město.

V Kutné Hoře otevřeli nový hotel
Na Komenského náměstí v historickém srdci Kutné 
Hory byl otevřen hotel Barborský dvůr. Vznikl citlivou 
rekonstrukcí původního domu stavitele Jana Baptisty 
Spinettiho z konce 17. století. Hotel nabízí ubytování 
v 19 dvoulůžkových pokojích zařazených do kategorií 
Komfort a Komfort Plus. Každý pokoj je architektonicky 
jiný a má i jinou velikost. Někde hosté najdou historické 
klenby nebo původní kamenné prvky a dřevěné trá-
my, jinde velká francouzská okna. Součástí objektu je 
restaurace Kozlovna Barborský dvůr, která pro občerst-
vení slouží i hotelovým hostům.

Více zde >

Více zde >

Trade news Doprava

Letiště Praha mění parkovací 
služby
Na všech parkovištích na Letišti Václava Havla Praha 
dojde k výměně parkovacího systému. „Po příjezdu na 
letiště čeká řidiče od května jeden z nejmodernějších 
systémů na trhu s mnoha výhodami. Věříme, že řidiči 
ocení zejména možnost platby přímo na výjezdových 
stojanech, a to bezkontaktní platební metodou nebo 
mobilním telefonem pomocí QR kódu,“ upřesňuje 
Jakub Puchalský, člen představenstva Letiště Praha. 
Nový systém již pracuje pouze s čárovými a QR kódy 
a závory jsou vybaveny světelnou signalizací a přes-
nějšími kamerami pro čtení registračních značek. 
Změny se dotknou také ceníků

Více zde >

https://hotelbarborskydvur.cz
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/04/Cesko-ma-v-oblasti-gastroturismu-co-nabidnout-1
https://www.prg.aero/moderni-parkovaci-system-vice-mist-pro-expresni-stani-uprava-ceniku-letiste-praha-meni-parkovaci


Georgian Wings nabízí přímé lety 
mezi Prahou a Tbilisi
Další přímá linka na Kavkaz rozšíří nejen možnosti 
obchodní spolupráce České republiky a Gruzie, ale 
také přinese pro české turisty skvělou šanci pozná-
vat neprobádané kouty gruzínské metropole a celé 
země. Letecká společnost Georgian Wings spustí 
přímou linku z Prahy do Tbilisi, kam bude od 4. květ-
na létat dvakrát týdně vždy v úterý a sobotu. Linku 
bude obsluhovat Boeing 737-300 s kapacitou pro 
148 cestujících.

Více zde >

Nová železniční linka nabízí spoj 
Brusel – Praha bez přestupu
Čtyři země a čtyři evropské metropole na jedné trase. 
Nově je propojuje prodloužená linka nočního vlaku 
společnosti European Sleeper vedoucí z Bruselu do 
Prahy. Od 26. března 2024 tak mohou lidé vyrazit 
třikrát týdně z Belgie do Česka a zpátky. Cesta potr-
vá zhruba patnáct hodin. Přibyly nové zastávky, a to 
v Drážďanech, Bad Schandau, Děčíně, Ústí nad La-
bem a Praze. Jediným přestupem v Bruselu se k nám 
pak zájemci dostanou i z Paříže či Londýna.

Více zde >

Více zde >

České dráhy připraveny 
na cykloturistickou sezonu
České dráhy přepravují jízdní kola prakticky ve všech 
svých téměř 9 000 pravidelných spojích, které v jízdním 
řádu 2024 vypravují. Do vybraných turisty a cyklisty ob-
líbených míst ve spolupráci s kraji provozují v turistické 
sezóně i speciální turistické a cyklistické vlaky. Kromě 
toho mají výletníci k dispozici desítky půjčoven jízdních 
kol sítě ČD Bike. V některých z nich jsou v nabídce po-
pulární elektrokola nebo koloběžky. „Přeprava jízdních 
kol patří mezi naše nejrozšířenější služby. Kola přepra-
vujeme v malých motorácích na lokálkách, v kapacit-
ních příměstských jednotkách a také ve vnitrostátních 
rychlících a v mezinárodních expresech včetně Pen-
dolin a railjetů. Cyklisty svezeme jak při jednodenním 
výletu, tak při dovolenkovém putování podél dálkových 
cyklotras nebo v cyklistických rájích u nás i v zahrani-
čí,“ říká Jiří Ješeta, člen představenstva a náměstek 
pro osobní dopravu Českých drah.

https://www.prg.aero/za-perlou-kavkazu-letecka-spolecnost-georgian-wings-nove-nabizi-prime-lety-do-tbilisi
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/03/Nova-zeleznicni-linka-nabidne-spoj-Brusel-Praha-be
https://ceskedrahy.cz/tiskove-centrum/tiskove-zpravy/skoro-9-000-spoju-ceskych-drah-je-pripravenych-pro-cyklistickou


Více zde >

Flixbus přidal nové zastávky 
ve Švýcarsku
Společnost Flix, která provozuje autobusovou dopravu 
pod značkou FlixBus, oznámila rozšíření své sítě o další 
zastávky ve Švýcarsku. Dosavadní linka Curych – Mni-
chov – Praha byla na švýcarském území prodloužena až 
do turistického střediska Interlaken. Přibyla rovněž za-
stávka ve městě Zug. Spojení Prahy s Interlakenem pro 
FlixBus zajišťuje společnost Umbrella Coach and Buses.

Trade news Data a výzkumy

Více zde >

Památky v Česku patří mezi hlavní 
tahouny v rámci cestovního ruchu
V uplynulém roce navštívilo některou z kulturních 
památek v Česku 43 % cizinců a 36 % domácích 
cestovatelů. Zaznamenaly v součtu přes 21 milionů 
návštěv, meziročně o 3 miliony a bezmála o 17 % více. 
Nejčastěji navštěvovanými jsou hrady a zámky. Prim 
pak hrají památky v Praze, kde návštěvníci utrácí za 
tuto aktivitu také nejvíce. Ze zahraničních návštěvníků 
památky v Česku vyhledávají nejčastěji cestovatelé 
z USA, Francie, Španělska a Itálie.

Praha podpoří kongresový 
turistický ruch
Pražští radní schválili podporu kongresového turismu 
pro rok 2024 ve výši 3 745 000 Kč. Uhrazena tím bude 
veřejná zakázka Podpora kongresového turismu v Pra-
ze, kterou zhotovuje vítěz výběrového řízení, společ-
nost Prague Convention Bureau, z.s. „Je skvělé vidět, 
jak město využívá svůj potenciál a přináší ekonomický 
růst a kulturní obohacení pro celou oblast. Investování 
do kongresového turismu je klíčové pro ekonomický 
a společenský prospěch, a právě Praha s pozicí páté 
nejžádanější kongresové destinace ukazuje svou 
úspěšnost v této oblasti,“ říká náměstek primátora hl. 
m. Prahy pro oblast kultury Jiří Pospíšil.

Trade news MICE

Více zde >

https://www.flixbus.cz/o-nas/pro-media/flix-prodluzuje-spojeni-do-interlaken-svycarsko
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/04/Pamatky-v-Cesku-patri-mezi-hlavni-tahouny-v-ramci
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/praha_podpori_kongresovy_turisticky_ruch.html


Product news Města a regiony

Rok Franze Kafky bude pestrý
Hlavní město ve spolupráci s Prague City Tourism 
a Městskou knihovnou v Praze zahájilo rok Franze Kaf-
ky u příležitosti výročí 100 let od jeho úmrtí. Připraven je 
program zahrnující řadu projektů s kafkovskou tema-
tikou. Kromě projektů z oblasti filmu, literatury, divadla 
a hudby vznikla také komunikační kampaň, jejíž sou-
částí je také speciálně nazdobená tramvaj s motivy Kaf-
kova života, která bude po celý rok jezdit ulicemi Prahy. 
V rámci kafkovského narativu vznikla také webová 
stránka Franz Kafka - Prague.eu, kde zájemci naleznou 
základní informace o spisovateli, ikonická místa v Praze 
a také vycházky s průvodci po místech jeho života.

Více zde >

Obchodní dům Máj začíná psát 
novou kapitolu
Po dokončení modernizace se ikonická historická 
budova na rohu Národní a Spálené ulice v červnu pod 
názvem Máj Národní otevře veřejnosti. Namísto do-
savadních šesti pater bude nově zpřístupněno devět 
z celkem jedenácti podlaží. Po rekonstrukci vznikne 
v obchodním domě Máj Národní moderní ráj odpočin-
ku, hraní a trávení volného času. Současně nezanikne 
historický ráz domu a autentický genius loci, repre-
zentující architekturu 70. let minulého století. Na ploše 
přes 17 tisíc m2 spojí nový jedinečný prostor v centru 
Prahy obchody, gastronomii i zábavní park.

Více zde >

Praha

Průhonický park láká na nové 
expozice
V prostorech Rybárny v Průhonického parku nedaleko 
Prahy byly otevřeny dvě nové expozice. Dřevěná část 
se věnuje vodnímu prostředí v parku a ekosystémům 
tekoucích a stojatých vod. Návštěvníci se dozví, jakou 
funkci má voda v parku, jaké vodní živočichy je možno 
v okolí spatřit a jaké organismy obývají stojaté a tekoucí 
vody. Zděná část odhaluje tajemství harmonie Průho-
nického parku. Jsou zde přiblíženy krajinářské principy 
zakladatele parku, díky kterým se stal park unikátním 
místem, právem zapsaným na Seznam UNESCO.

Středočeský kraj

Více zde >

https://www.prague.eu/cs/franz-kafka
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/v_praze_startuje_rok_franze_kafky_ktery.html
https://www.pr.2media.cz/cs/projekty/obchodni-dum-maj/obchodni-dum-maj-v-centru-prahy-zacina-psat-novou-kapitolu-po-rekonstrukci-se-verejnosti-otevre-uz-v-cervnu-laka-na-nakupy-spickovou-gastronomii-i-nejmodernejsi-zabavu
https://www.pruhonickypark.cz/pro-navstevniky/vnitrni-expozice/


Toulava s řadou novinek
Turistická oblast Toulava nese nově název „Toulava, 
od Tábora až k nám…” se sloganem „Když na Toulky, 
tak do Toulavy”. Oblast připravila nový marketingový 
program propagace 4 klíčových témat – Stezky Toula-
vy, Úžasná Toulava, Vltava a karta Toulavka. Spuštěna 
byla jarní marketingová kampaň. Spuštěn bude projekt 
Stezky do Prčice po celý rok, aktualizace se dočká tu-
ristická karta Toulavka a probíhají práce na aktualizaci 
produktů Pivní stezky Toulavy a Výlety pana Voka. Od 
11. května bude na Monínci znovu otevřen bikepark, 
1. června se pak ve Vysokém Chlumci odehraje 6. roč-
ník putovního festivalu ToulavaFEST.

Ústecký kraj

Více zde >

Muzeum v přírodě Zubrnice 
hlásí přírůstek
Zubrnické muzeum je jediné na severu Čech, které 
přibližuje bydlení, kulturu a sepětí původních obyva-
tel s krajinou v bývalých Sudetech i její poválečnou 
proměnu. Historická vesnička pod Bukovou horou je 
výjimečná i tím, že se zde konají tradiční jarmarky, 
které ukazují, jak se zde žilo dříve. V areálu muzea 
nyní řemeslníci pracují na přenesené stodole za Zadní 
Lhoty u Těchlovic, která doplní dvůr u Domu z Loubí. 
Návštěvníci ve stodole uvidí i unikátní dřevěný sloupo-
vý žentour z roku 1814.

Více zde >

Bikecentrum Smrčiny stále roste
Milovníci terénní cyklistiky se mohou těšit na další 
rozvoj oblíbeného Bikecentra Smrčiny u Aše. Zdejší 
traily jsou koncipovány tak, aby si na své přišli cyklisté 
začínající i zkušení. Pro experty se nachází v blízkosti 
ašského kempu 4-crossová dráha, která je se svými 
velkými skoky jednou z nejtěžších v Evropě. V blízkosti 
sportovního areálu nyní fungují 2 sjezdové traily (Jahn, 
Koerner) se startem na vrchu Háj (poblíž rozhledny 
Háj) a jeden trail výjezdový (Bismarck), který startuje 
u sportovního areálu a vede na start ostatních trailů. 
Další trail je dlouhý technický trail (Faust), který jezdce 
provede i vzdálenějším okolím vrchu Háj. Letos by měli 
provozovatelé dokončit výstavbu nové stezky.

Více zde >

Karlovarský kraj

https://www.toulava.cz
https://www.stredohori.cz/detail/stale-se-u-nas-neco-deje-aneb-jak-se-muzeum-v-prirode-zubrnice-rozsiruje
https://www.lesy-as.cz/bikecentrum


Jízdárna Světce: unikát zve 
k návštěvě
Po 23 let trvající rekonstrukci byla před začátkem 
nové turistické sezóny slavnostně otevřena tachovská 
národní kulturní památka – novorománská a novore-
nesanční jízdárna Světce. Vznikla z popudu generála 
Windischgrätze před 162 lety, nyní návštěvníkům zpří-
stupnila všechny své prostory a atraktivní prohlídkový 
okruh se tak stává nejnovějším lákadlem v právě star-
tující turistické sezóně. „Pro návštěvníky jsme připravili 
novou expozici bylinkářství a Českého lesa, a dále 
expozice historického dobového oblečení, koňských 
stájí s informačními panely, kovárnu, byt kováře, expo-
zici železářství, kočárovou chodbu a expozici obytných 
místností pro šlechtu a její návštěvy,“ vypočítává zdejší 
kastelán Pavel Voltr. Jízdárna bude sloužit i jako dějiště 
kulturních a společenských akcí.

Více zde >

Více zde >

Národopisné muzeum Plzeňska 
otevřeno po rekonstrukci
Po rozsáhlé rekonstrukci bylo na konci dubna znovu 
otevřeno Národopisné muzeum Plzeňska. Obnovou 
prošly dvě budovy muzea, v kterých vznikly dva zcela 
nové moderní návštěvnické okruhy. První se věnuje 
období let 1830 – 1900 a ukazuje život jednotlivce 
z venkovského prostředí. Druhý návštěvnický okruh 
je věnován odívání a vybraným způsobům obživy 
v městě Plzni a v příměstských oblastech Plzeňského 
venkova.

Plzeňský kraj

Pardubický kraj

Litomyšl: v červnu se otevře 
Smetanův rodný byt
V neděli 9. června se v Litomyšli u příležitosti 200. vý-
ročí narození Bedřicha Smetany veřejnosti znovu ote-
vře jeho rodný byt. Nachází se v přízemních prostorách 
bývalého zámeckého pivovaru. Návštěvníci se mohou 
těšit na novou expozici - vychutnají si atmosféru 19. 
století i multimediální prohlídku. Expozice jim přiblíží 
Smetanovo dílo i příběh jeho života.

Více zde >

https://www.jizdarna-svetce.cz
https://www.zcm.cz/o-muzeu/objekty/narodopisne-muzeum-plzenska
https://www.rml.cz/cs/muzeum/rodny-byt-bedricha-smetany.html


V centru Liberce otevřen  
motýlí dům
Po Karlových Varech, Praze, Brně, Ostravě a dalších 
místech v Česku jsou exotičtí motýli k vidění i v Liberci. 
Na začátku dubna zde byla otevřena stálá expozice 
motýlího domu Papilonia. Nudit se zde nebudou ani 
návštěvníci, kteří již do některého z motýlích domů 
v Česku zavítali – každá expozice je totiž jiná. Tato se 
nachází v obchodním domě Forum Liberec v samot-
ném centru města a láká nejen na nejkrásnější motýlí 
druhy na světě, ale také na záhadu letadla zříceného 
uprostřed džungle.

Více zde >

Liberecký kraj

U Lipna otevřeli novou 
cyklostezku
Otevřením nového úseku Vltavské cyklistické cesty 
mezi Loučovicemi a Vyšším Brodem odstartovala 
v sobotu 4. května letošní cyklistická sezona v jižních 
Čechách. Nová část cyklostezky je dlouhá 5,5 kilomet-
ru, začíná před kaplí sv. Prokopa v Loučovicích a končí 
ve Vyšším Brodě u vjezdu do kempu Pod Hrází. Na 
počátku trasy se line podél levého břehu Vltavy a pro-
chází mezi řekou a zastavěnou částí obce Loučovice 
až k mostu. Odtud míří po pravém břehu Vltavy smě-
rem k Čertově stěně, dále k vodní vyrovnávací nádrži 
Lipno II a končí u zmiňovaného kempu.

Více zde >

Jihočeský kraj

Do nové sezony vyjedou tři linky 
cyklobusů
S letošním létem se vrátí i tradiční cyklobusy, které 
od konce května do sklonku září vozí milovníky kol po 
krásách východních Čech. Ačkoliv o ně dlouhodobě 
klesá zájem veřejnosti, Pardubický kraj bude i nadále 
hradit většinu spojených výdajů. Dojde však k úpravám 
jízdních řádů. Dlouhodobě se ukazuje, že ze sedmi 
linek jsou aktivně využívány pouze tři. Cykloturisté 
se tak letos v létě autobusem svezou z Lanškrouna, 
Litomyšle a Pardubic, společným cílem těchto linek pak 
bude Deštné v Orlických horách.

Více zde >

https://papilonia.cz/cs/kde-navstivit
https://www.jiznicechy.cz/top/155-na-tyden-na-kolo-jedine-do-jiznich-cech?utm_source=TZ&utm_medium=email&utm_campaign=Zahájení+cyklosezony
https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/124196/do-nove-turisticke-sezony-vyjedou-tri-linky-cyklobusu?pg=1


Více zde >

Kraj opět podpoří dědictví 
UNESCO
Žďár nad Sázavou, Třebíč i Telč, tedy města zapsaná 
na Seznam světové dědictví UNESCO, obdrží letos od 
Kraje Vysočina dotace ve výši 350 tisíc korun. Žďár díky 
tomu bude moci realizovat projekt 30 let na seznamu 
hvězd, který propojí historii a kulturu se současnými 
moderními zážitky. Vyvrcholí v polovině srpna, kdy se 
mimo jiné uskuteční koncerty na hladině Konventského 
rybníka a další program. Návštěvníci Třebíče se zase 
budou moci těšit na opravený model židovské čtvrti 
nebo audioprůvodce (v češtině, angličtině a němčině) 
po tamních židovských památkách, v Telči pak na kultur-
ní program při podzimních Svatováclavských slavnos-
tech, výstavu obrazů Davida Bartoně v Městské galerii 
Hasičský dům nebo zlepšení technického vybavení.

Kraj Vysočina

Olomoucký kraj

Pivovar Holba s novým 
návštěvnickým centrem
Dva roky pracovaly týmy specialistů na kompletní 
přestavbě a rekonstrukci Návštěvnického centra v pi-
vovaru Holba v Hanušovicích. Změnou prošla recepce 
i audiovizuální sál a také Pivovarské muzeum, které 
detailně mapuje vznik a vývoj hanušovického pivova-
ru. „Zmapovali jsme vznik a vývoj pivovaru od počátku 
až do dnešních dní. Vedle tradiční expozice přibyla 
historická sbírka bednářského nářadí, jež veřejnost 
seznámí s řemeslem, které pivovarnictví provází 
od počátků,“ vysvětluje Blanka Strnadová, vedoucí 
Pivovarského muzea. „Druhá obnovená expozice se 
věnuje vlajkové lodi Holby, jedenáctce Šerák, a třetí 
patří Pivovarské čtvrtce. U těchto dvou témat se nám 
podařilo nasbírat a zkompletovat řadu historických 
materiálů,“ říká. Historii doplňuje exkurze pivovaru, 
která seznámí se všemi varnými postupy, surovinami 
a technologiemi.

Více zde >

https://www.kr-vysocina.cz/kraj-vysocina-opet-podpori-dedictvi-unesco-vsem-trem-mestum-posle-dotaci/d-4126071
https://holba.cz/cs/aktuality/holba-slavnostne-otevrela-nove-navstevnicke-centrum-a-pivovarske-muzeum


Lázně Luhačovice navrátily lesk 
Slunečním lázním
Rekonstrukcí nevyužívaných lázeňských objektů 
v Luhačovicích vznikl areál, který slouží jako unikát-
ní doklad lázeňství a kulturní atmosféry 20. století. 
V budově někdejšího Vodoléčebného ústavu je nově 
instalována expozice věnovaná historii místa, dílu slo-
venského architekta Dušana Jurkoviče a také vztahu 
hudebního skladatele Leoše Janáčka k Luhačovicím. 
Rekonstrukcí prošly i Říční a sluneční lázně s typický-
mi dřevěnými kabinkami, přičemž z bývalého bazénu 
této plovárny se stává okrasný biotop. Poslední květ-
nový víkend proběhne slavnostní zahájení Sluneční 
sezóny s programem pro veřejnost. Areál bude sloužit 
i pro konání kulturních akcí pro dospělé i děti, tematic-
ké dny a výstavy.

Více zde >

Vranovská přehrada slaví 90
Letos uplyne 90 let od dostavby a napuštění Vodní 
nádrže Vranov, která se od té doby stala jednou z nej-
oblíbenějších rekreačních oblastí jižní Moravy. “Morav-
ský Jadran” patří k nejteplejším a nejčistším vodním 
nádržím v Česku a krajina okolo ní přitahuje svou 
malebností, čistotou přírody i turistickými možnostmi. 
K výročí je připravena řada kulturních, sportovních, 
gastronomických a dalších akcí. Zahajovací víkend 
proběhne 25.-26. května, program je ale pro návštěvní-
ky připraven až do října.

Více zde >

Jihomoravský kraj

Velehrad nositelem ocenění 
Evropské dědictví
Značka Evropské dědictví (EHL – European Heritage 
Label) byla nově udělena Evropskou komisí Vele-
hradu a dalším 16 cisterciáckým klášterním krajinám 
z 5 zemí. Podařilo se to díky spolupráci pod názvem 
Cisterciácké krajiny spojující Evropu (zkr. CISTERSCA-
PES), do níž jsou v Česku zapojeny klášterní krajiny 
Vyšší Brod, Žďár nad Sázavou, Plasy a Velehrad.

Více zde >

Zlínský kraj

http://www.slunecni-lazne.cz
https://vranovskaprehrada90.cz
https://www.ccrvm.cz/doc/velehrad-nositelem-oceneni-evropske-dedictvi


Baťův region láká návštěvníky
Symbolicky v den narození Tomáše Bati, tedy 3. dub-
na, byl představen nový turistický produkt s názvem 
Baťův region. V tento den byl také spuštěn web  
www.batuvregion.cz. Přináší přehlednou nabídku 
a propojení atraktivit a míst spojených s baťovskou 
historií, od ikonického Baťova mrakodrapu až po 
památník Tomáše Bati nebo Baťův kanál. Na tomto tu-
ristickém produktu více než rok pracovalo DMO Zlínsko 
a Luhačovicko s městem Zlín, Centrálou cestovního 
ruchu Východní Moravy a jednotlivými turistickými cíli.

Více zde >

Product news Kultura & sport

Výlety kolem Vrbna pod Pradědem 
oživily fotopointy
Obří židle a dvě houpačky nově lákají turisty k vycház-
kám kolem Vrbna pod Pradědem. Jedná se o nově 
instalované fotopointy nabízející zábavný způsob, jak 
prozkoumat okolí města, ale také příležitost, jak sdílet 
krásu Vrbna s ostatními. „Nápad na realizaci fotopointů 
vzešel díky houpačce nad Železnou, která byla done-
dávna vyhledávanou atraktivitou kvůli výhledům na 
Vrbno. Houpačka však byla na soukromém pozemku, 
a tak vzešel nápad, že by bylo fajn, kdybychom vy-
budovali turisticky zajímavé atraktivity přímo na po-
zemcích města“, sdělila Monika Návojová, manažerka 
projektů města a vztahů s veřejností.

Více zde >

Moravskoslezský kraj

Více zde >

Loutkářská Chrudim
Přehlídka a dílna amatérského loutkářství vznikla 
v roce 1951 a jedná se tak o nejstarší nepřetržitě 
fungující loutkářský festival na světě. 73. ročník nabíd-
ne hlavní program amatérských loutkových inscenací, 
otevřený program z inscenací statutárních, nezávislých 
a amatérských scén, koncerty, pouliční loutkový fes-
tival, výstavy, přednášky, promítání loutkových filmů 
a další akce.

Chrudim, 28. 6.–4. 7. 2024

https://www.batuvregion.cz
https://www.batuvregion.cz
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/fotopointy-ve-vrbne-pod-pradedem-obri-zidle-a-houp
https://www.loutkarskachrudim.cz/#program


Více zde >

Jubilejní kutnohorské stříbření
Každoroční gotická historická slavnost, symbolicky ote-
vírající turistickou sezónu města Kutná Hora, zapsaného 
do seznamu světových kulturních památek UNESCO, 
letos proběhne už po třicáté. Velkolepý scénář Králov-
ského stříbření Kutné Hory navrací české královské hor-
ní město na začátek 15. století. Na dva dny ožívá celé 
město i královské sídlo v mincovně ve Vlašském dvoře 
fiktivním příběhem příjezdu a vzácné přítomnosti české-
ho a římského krále Václava IV. s jeho dvorem. Bohatí 
a hrdí „Horníci“ chystají uvítání krále, otevírá se jarmark, 
rozhoří se svatojánské ohně a začínají lidové veselice 
uspořádané na počest oblíbeného panovníka.

Kutná Hora, 22.–23. 6. 2024

Nové realismy v Městské 
knihovně v Praze
Scény z kaváren, zachycení radosti, ale i odvrácené 
strany života ve městě i na venkově. Ženská emanci-
pace, národnostní menšiny, móda a technologie. To 
vše ukazuje skrze malbu, sochu, fotografii, film i rekla-
mu výstava Nové realismy v GHMP. Expozice přináší 
nový pohled na zažité vnímání výtvarné kultury a umě-
ní v letech 1918 až 1945 ve 313 uměleckých dílech. 
Návštěvníci zde mohou vidět fotografie Karla Čapka 
a Josefa Sudka, malby Jana Zrzavého a Milady Mare-
šové, sochy Otty Gutfreunda, ale také díla některých 
„opomíjených“ malířů.

Městská knihovna, Praha, do 25. 8. 2024

Více zde >

Více zde >

Festival nového cirkusu v Ostravě
Slezskoostravský hrad v Ostravě ožije v červnu osmým 
ročníkem festivalu nového cirkusu s názvem CIRKU-
LUM. Přehlídka slibuje nezapomenutelné chvíle plné 
novocirkusového umění. Návštěvníci se mohou těšit 
na umělce z celého světa, opulentní zahájení i novinky 
v podání ostravských umělců ve spolupráci s mezi-
národními novocirkusovými celky. Hlavními hvězdami 
festivalu budou francouzsko-italští umělci Circo Zoé se 
svým kouzelným představením Deserance.

Slezskoostravský hrad, Ostrava, 5. –9. 6. 2024

https://stribreni.cz
https://www.ghmp.cz/vystavy/nove-realismy-na-ceskoslovenske-vytvarne-scene-1918-1945/
https://www.cirkulum.cz


Světový šampionát superbiků 
v Mostě
Autodrom Most bude hostit šampionát WorldSBK, mis-
trovství světa motocyklů kategorie Superbike, nejvyšší 
a nejrychlejší třídy závodů sériových silničních motocy-
klů. Loni událost přilákala 54 tisíc návštěvníků. Diváci 
během víkendového eventu uvidí závody kategorií 
WorldSSP300, WorldSSP a královské třídy WorldSBK. 
Připraven pro ně bude i bohatý doprovodný program. 
Šampionát WorldSBK je založen na velké interakci 
a kontaktu s diváky, kteří mohou i do paddocku a z bez-
prostřední blízkosti tak nahlédnout do zázemí týmů. 
V paddocku budou probíhat také autogramiády, setkání 
s jezdci, pódiové show a další tradiční fanouškovské 
akce spojené se šampionátem světových superbiků.

Autodrom Most, 19.–21. 7. 2024

Jízda králů ve Vlčnově
Pestré barvy krojů a koňských ozdob, zpěv, hudba, 
lokální dobroty i skvělé víno. To vše uprostřed kve-
toucího jara – Jízda králů ve Vlčnově je velkolepou 
přehlídkou ryzí tradice moravského Slovácka. Slavnost 
vždy přiláká tisíce návštěvníků a mnoho z nich se vrací 
pravidelně. Od roku 2011 je vlčnovská Jízda králů sou-
částí světového nehmotného dědictví UNESCO.

Vlčnov, 25-26. 5. 2024

Více zde >

Více zde >

Více zde >

Do Slavkova za veterány
V kulisách parku slavkovského zámku si dají tradiční 
dostaveníčko obdivovatelé historických aut, motocyklů, 
traktorů, bicyklů a dalších vozidel. Nejmladší vystavo-
vaný exponát může být do roku 1989, ale do Slavkova 
přijedou pokaždé i unikátní vozy pamatující dokonce 
ještě první republiku. Akce vždy přiláká tisíce milovníků 
technické krásy a historie z Česka i ze zahraničí. Akci 
zkrášlí dámy ve slušivých modelech včetně kloboučků 
a paraplíček z časů první republiky, mezi auty se tančí 
rozverný swing a rozhodně se tu baví i děti. Součástí 
setkání je navíc rozsáhlá burza náhradních dílů a sta-
rožitností.

Slavkov u Brna, 29. 6. 2024

https://www.jizdakralu.cz
https://www.autodrom-most.cz/cz/worldsbk-2024-czech-round/
https://www.veteranfest.cz


Corporate news Zprávy z agentury CzechTourism

Česko - jedinečná země stvořená 
pro milovníky pohybu i lázeňské 
pohody. Začala zahraniční 
kampaň CzechTourismu
Jak při cestování sportovat, relaxovat i odpočívat 
ukazuje zahraničním turistům letošní klíčová kampaň 
agentury CzechTourism „Unexpected Wellbeing“. 
Navazuje na odborníky oceňovaný originálně-nápaditý 
vizuál „Unexpected Traditions“ z roku 2023 a posouvá 
téma aktivního turismu do netradiční podoby vyladěné 
ve spolupráci s kraji. Cíl? Nalákat do Česka co nejvíce 
cestovatelů z celého světa. Originální vizuály, které bez 
klišé představují hlavní témata možné aktivní či lázeň-
ské dovolené v Česku, připravila pro CzechTourism 
kreativní agentura VCCP.

Více zde >

Nový měsíčník Czech Convention 
Bureau
Oddělení Czech Convention Bureau vydalo nový 
měsíčník – tentokrát přináší tipy na MICE prostory 
s největší kapacitou v každém z regionů Česka. Publi-
kaci je jako vždy možno stahovat ze stránek agentury 
CzechTourism.

Více zde >

Více zde >

Česko jako destinace pro golfisty 
získává na popularitě
Golfový turismus patří k významným zdrojům příjmů 
v rámci cestovního ruchu. Golf získává na oblibě jak 
u domácích, tak zahraničních turistů. Česko v tomto 
ohledu může nabídnout zábavu pro celou rodinu. Po-
zici jednoznačného lídra ve východní Evropě aktuálně 
potvrzuje i otevření největší golfové destinace v tuzem-
sku – 55 HOLES Golf Destination, která vznikla pro-
pojením dvou golfových resortů Prosper Golf Resortu 
Čeladná a Golf & Ski Resortu Ostravice.

2024 Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism
Foto: fotobanka CzechTourism, Shutterstock.com, archiv partnerů, Destinační společnost Český les - z.s.

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/04/Cesko-jako-jedinecna-zeme-stvorena-pro-milovniky-p
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Inspirativni-mesicnik-Czech-Convention-Bureau-(1)/Prostory-s-nejvetsi-kapacitou-z-kazdeho-regionu
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/04/Cesko-jako-destinace-pro-golfisty-ziskava-na-popul

